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§ 320. (1) Mit dem Wirksamkeitsbeginn dieses Bundesgesetzes werden aufgehoben 

 a) die Abgabenordnung vom 22. Mai 1931, Deutsches RGBl. I S. 161, einschließlich der hiezu 
ergangenen Durchführungsvorschriften, insbesondere: 

 1. die §§ 50 und 51 der Dritten Steuernotverordnung vom 14. Februar 1924, Deutsches RGBl. 
I S. 74; 

 2. die Verordnung zur Durchführung des § 160 Abs. 2 der Abgabenordnung vom 24. März 1932, 
Deutsches RGBl. I S. 165; 

 3. die Verordnung über Vereinfachung bei der Zusendung von Bescheiden im 
Besteuerungsverfahren vom 11. Dezember 1932, Deutsches RGBl. I S. 544; 

 4. die Verordnung über die Auswertung der Personenstands- und Betriebsaufnahme vom 16. Mai 
1935, Deutsches RMinBl. S. 538; 

 5. die Verordnung über die Führung eines Wareneingangsbuches vom 20. Juni 1935, Deutsches 
RGBl. I S. 752; 

 6. die Verordnung über landwirtschaftliche Buchführung vom 5. Juli 1935, Deutsches RGBl. I S. 
908; 

 7. die Verordnung über die Verbuchung des Warenausgangs (Warenausgangsverordnung) vom 
20. Juni 1936, Deutsches RGBl. I S. 507; 

 8. die Gebührenordnung für das Verbauchsteuer- und Branntweinmonopolverfahren vom 9. Juni 
1939, Deutsches RMinBl. S. 1268; 

 9. die Verordnung zur Vereinfachung des Verfahrens bei Steuernachforderungen vom 28. Juli 
1941, Deutsches RGBl. I 

S. 489; 

 10. die Verordnung über die Zuständigkeit im Besteuerungsverfahren vom 3. Jänner 1944, 
Deutsches RGBl. I S. 11; 

 b) das Steueranpassungsgesetz vom 16. Oktober 1934, Deutsches RGBl. I S. 925 und die zur 
Durchführung des §§ 17 bis 19 des Steueranpassungsgesetzes ergangene Verordnung vom 
16. Dezember 1941, Deutsches RMinBl. S. 299. 

(2) Mit dem Wirksamkeitsbeginn dieses Bundesgesetzes werden für ihren gesamten 
Anwendungsbereich aufgehoben 

 a) die §§ 1 bis 10 des Bundesgesetzes vom 9. Februar 1949, BGBl. Nr. 59, betreffend Zustellungen 
im Bereich der Abgabenverwaltung; 

 b) die §§ 1 bis 68 des Abgabenrechtsmittelgesetzes, BGBl. Nr. 60/1949; 

 c) die §§ 1 bis 17 des Abgabeneinhebungsgesetzes 1951, BGBl. Nr. 87. 

(3) Mit dem Wirksamkeitsbeginn dieses Bundesgesetzes werden ferner aufgehoben 
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 a) § 4 Abs. 1 Z 6 Schlußsatz des Körperschaftsteuergesetzes vom 16. Oktober 1934, Deutsches 
RGBl. I S. 1031; 

 b) § 54 Abs. 2 letzter Satz und § 58 letzter Satz des Einkommensteuergesetzes 1953, BGBl. 
Nr. 1/1954; 

 c) § 2 Z 6 Schlußsatz sowie § 15 Abs. 3 des Gewerbesteuergesetzes 1953, BGBl. Nr. 2/1954; 

 d) § 3 Abs. 1 Z 7 Schlußsatz des Vermögensteuergesetzes 1954, BGBl. Nr. 192; 

 e) die §§ 51a bis 51c des Gesetzes über das Branntweinmonopol vom 8. April 1922, Deutsches 
RGBl. I S. 405; 

 f) § 19 des Bundesgesetzes vom 13. Juli 1949, BGBl. Nr. 186, über das Tabakmonopol; 

 g) § 3 des Bundesgesetzes vom 18. Juli 1952, BGBl. Nr. 155, betreffend die Erhöhung der 
Gebühren im Verbrauchsteuer- und Branntweinmonopolverfahren und eine Änderung des 
Weinsteuergesetzes; 

 h) Artikel IV § 5 Abs. 2 der Verordnung zur Einführung des Gesetzes über das Branntweinmonopol 
in der Ostmark vom 20. August 1939, Deutsches RGBl. I S. 1449; ferner das Bundesgesetz vom 
18. Mai 1949, BGBl. Nr. 111, und das Bundesgesetz vom 3. Dezember 1953, BGBl. Nr. 6/1954. 


